滨州2020年9月9日 星期三 编辑 王兴华 校对 杜蕾16

滨州市人民医院欧阳修河 滨医附院潘磊

战疫国家级表彰 滨州两英雄在列

今日16版 地址：山东省淄博市柳泉路280号 邮编：255000 广告许可证：鲁工商广字3700004000144 零售每份1.00元
新闻热线及投诉电话：0533-3585000 发行征订电话：0533-3595671 广告订版电话：0533-2270969 鲁中晨报印务有限公司电话：0533－8409106

惠民消防开展消防产品抽检工作

滨州9月8日讯 近日，为进

一步加强消防产品监督管理工
作，净化和规范消防产品市场，惠
民消防对辖区单位使用的消防产
品质量情况进行了抽查。

检查中，消防监督检查人员
核查了消防产品的认可证书、检

验报告、产品销售合同、发票收据
等有关资料，并对消防产品进行
了现场监督检查抽样、备样。消
防监督检查人员还向各单位负责
人讲述假冒伪劣消防产品的危害
性，并就如何判定消防产品的真

伪进行讲解，提醒各单位负责人
要提高消防安全防范意识，切勿
贪图小利购买使用不符合消防安
全标准的消防产品。

大众日报淄博融媒体中心记
者 刘萍 通讯员 付琳

沾化约谈消防技术服务机构
滨州9月8日讯 为推进消

防安全专项整治三年行动纵深开
展，有效规范消防技术服务机构
执业行为，进一步夯实火灾防控
工作基础，近日，沾化消防召开全
区消防技术服务机构约谈会。

会上，传达了《山东省消防救
援总队办公室关于对消防技术服
务机构从业人员资格核查情况的
通报》文件精神，并结合近期检查
实际，对辖区部分维保企业维保
报告书编号填写不完善、维保结

果确认处只盖公章未签字、报告
书后未加附检测条、出具的维保
内容与大队检查不符、签订维保
合同却未及时维保等问题进行了
通报。

会议分析了消防技术服务工

作的新常态、新要求，并从落实工
作责任、提升服务质量、规范维保
行为三个方面对下一步工作提出
要求。

大众日报淄博融媒体中心记
者 刘萍 通讯员 付殊璐

无棣消防宣传
电动车使用安全

滨州9月8日讯 近日，无
棣消防深入辖区住宅小区等
开展电动车消防安全宣传
活动。

活动期间，消防宣传人员
在小区公示栏、楼道出入口等
显眼位置广泛张贴消防宣传
海报和发放消防知识资料，方
便广大居民随时随地学习消
防安全知识，并提醒广大群众
应将电动车停放在室外安全
地点，充电应在通风散热条件
较好的室外进行。

大众日报淄博融媒体中
心记者 刘萍 通讯员 王延利

公告

郑志军，身份证号码：
372330198704024673，你
于2020年8月26日开始，未
办理任何正式手续，未到公
司上班，依据公司制度，理
应与您解除劳动合同。现
限你于2020年9月10日之
前返回工作岗位工作并做
出说明，否则公司将采取相
关措施，包括但不限于与你
解除劳动关系。特此通知。

山东顺丰速运有限公
司滨州分公司

2020年9月8日

对口支援帮扶 助力脱贫攻坚

滨州市中医医院医师赴新疆支医
滨州9月8日讯 9月9日，滨

州市中医医院脑病科医师高建勇
即将赴新疆生产建设兵团第十二
师开展支医工作。

一直以来，滨州市中医院非
常重视对口支援工作，连续派出
多名业务骨干扎实推进对口支援
工作，助力脱贫攻坚。2019年6
月25日至12月25日，滨州市中医
医院分别派出张忠新、贾建营两
名业务骨干前往重庆市三峡卫
校、奉节县夔门街道社区卫生服
务中心进行对口帮扶；2020年5
月10日，滨州市中医医院又增派

张兆光、綦丰光两名医技人员分
别前往奉节县中医院、奉节县人
民医院继续帮扶事宜；2020年5
月21日，滨州市中医医院派出王
帅帅医师前往祁连县人民医院进
行对口帮扶；2020年9月9日，滨
州市中医院脑病科医师高建勇即
将赴新疆生产建设兵团第十二师
开展支医工作。

9月7日，医院为支援重庆、
新疆等地的骨干代表开展了对口
支援调研座谈会。会上，医院对
口支援帮扶的业务骨干代表分别
结合自己在当地扶贫支医工作中

如何发挥帮扶作用畅所欲言。大
家根据自己的专业特长与科室需
求，相互协作，以高度的责任感和
使命感，努力提升群众就医获得
感。例如，滨州市中医医院张兆
光帮助受援医院开展了第一例超
声引导下组织穿刺活检术，率先
在奉节县开展了胃肠超声检查，
得到了院方、临床及病人高度的
认可。

滨州市中医医院党委书记张
永生表示，对口支援是国家医改
政策的一项重要内容，医院非常
重视对口支援工作，连续派出多

名业务骨干，涉及麻醉、内科、肿
瘤、超声诊断、儿科等专业领域，
在医疗服务、学科建设、人才培养
等重点工作方面指导和帮助受援
医院。

医院领导对下一步工作提出
了几点期望：努力克服生活、工
作、语言等方面的困难，尽快开展
工作；对前期帮扶工作进行及时
梳理总结，积极融入当地工作团
队；以精湛的技艺带领好团队，积
极主动地协调好各方面工作。

大众日报淄博融媒体中心记
者 彭翠翠 通讯员 张珊珊

滨州9月8日讯 今天上午，
全国抗击新冠肺炎疫情表彰大会
在北京人民大会堂隆重举行。大
会对全国抗击新冠肺炎疫情先进
个人、先进集体，全国优秀共产党
员、全国先进基层党组织进行表
彰。滨州两名战疫英雄喜获国家
级表彰。

滨州市人民医院主任医师欧
阳修河获得全国抗击新冠肺炎疫
情先进个人荣誉称号。

2020年1月22日，滨州市成
立新冠肺炎疫情防控处置工作专
家专班，任命欧阳修河为专班副
组长。他每天接收各所定点医院
发来的患者病情介绍、胸部CT图
像，不间断地与各个医院商讨患
者病情和诊疗方式，第一时间向
滨州市委、市政府提出专业化的

合理建议，第一时间引导公众科
学战疫，赢得广大人民群众的理
解、信任和支持，为滨州市抗击疫

情作出了突出贡献。
滨医附院呼吸与危重症医学

科潘磊博士获得全国抗击新冠肺

炎疫情先进个人、全国优秀共产
党员两项荣誉称号。

2020年1月28日（正月初

四），潘磊作为山东省第二批援助
医疗队队员启程奔赴黄冈应对新
冠肺炎疫情。当时的黄冈是湖北
省第二大重灾区，疫情十分严峻。
作为病区主任、带组组长，潘磊冲
在最前面，冲到最危险的地方。

潘磊发挥技术特长，实施“精
细化管理、个体化治疗、一人一案”
策略，采取中西医结合的治疗方
案，让病人获得最有效治疗。潘磊
较早提出“重视新冠肺炎患者的消
化系统症状和肝损伤”，以第一作
者身份将研究成果发表在国际权
威杂志AmJ Gastroenterol（SCI
影响因子10.17分），及时传播中国
战疫声音和诊疗经验。

大众日报淄博融媒体中心记
者 彭翠翠 通讯员 蒋芳芳
郭庆花

潘磊 欧阳修河 受访者供图